
Hlavní závod 11. ročníku
Memoriálu záchranářů
na Manhattanu vyhráli
hasiči z Raspenavy
10. 09. 2011 16:27

 

Hlavní závod již 11. ročníku Memoriálu záchranářů na Manhattanu v běhu do 21. patra
budovy Krajského úřadu Libereckého kraje, který dnes zahájil hejtman LK Stanislav
Eichler, vyhrála dvojice Lukáš Dostál a Michal Farský z SDH Raspenava časem 4:31 minuty.

Silový trojboj se stal kořistí Jakuba Vavřicha a Lukáše Víta z SDH Horní Hanychov (1:27,84
min.). Na start se postavilo 17 hasičských a 1 zdravotnický tým.

„Sešli jsme se na 11. ročníku soutěže Memoriál záchranářů z Manhattanu, abychom uctili památku
záchranářů, kteří zahynuli při plnění úkolů při likvidaci následků teroristického útoku na Světové
obchodní centrum 11. září 2001 v New Yorku. Znovu si připomínáme, že při záchranných pracích
zemřelo 360 hasičů a 40 policistů. Tímto náročným závodem u příležitosti 10. výročí největší tragédie
USA v novodobé historii, která poznamenala celý svět, vzdáváme spolu s pořadateli čest za jejich
obětavost a odvahu,“ řekl mimo jiné v úvodním slově  hejtman.

Jedenáctý ročník Memoriálu pořádalo Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsek Liberec,
ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje. Ceny vítězům předávali
ředitel Krajského úřadu LK René Havlík, starosta SHČMS, okrsek Liberec, Jiří Halíř a za
organizační tým Jaroslav Faltus. Závod komentoval a vyhlášení výsledků moderoval Karel
Boháč.

Hasiči ve dvojici museli zdolat v plné výstroji 458 schodů a převýšení téměř 80 metrů. Jediné
Zdravotnické družstvo Jiří Mucha a Slavomír Pěnička ze ZZS LK končili po 405 schodech o čtyři
patra níže. Součástí závodu byl i silový víceboj na parkovišti KÚ LK.

Na 2. místě hlavního závodu skončili Jakub Vavřich a Lukáš Vít, třetí byli Josef Dojčinovič a
Michal Stejskal z SDH Vratislavice n. N., kteří obsadili i 2. místo v silovém trojboji. V této
disciplině bronz získal tandem Jan Páv - Ivo Lešák z SDH Jablonecké Paseky.

Nejlepší smíšenou dvojicí byla Radka Mocová a Ondřej Žaloudek z SDH Růžodol I. na 13. místě.



„Je třeba gratulovat nejen vítězům, ale i všem účastníkům 11. ročníku Memoriálu záchranářů na
Manhattanu, který všichni odhodlaně absolvovali na počest 10. výročí teroristického útoku na New
York. Všichni závodníci bez výjimky vzdali svým výkonem hold památce těch, kteří zahynuli ve
Světovém obchodním centru, a bylo jich 2993, včetně stovek policistů, hasičů a zdravotníků.

Jsem rád, že tradice nezaniká ani po deseti letech a že svým nasazením při soutěž prokázali hasiči
skvělou připravenost zachraňovat životy a majetek, například při přírodních katastrofách, kterých,
žel, v posledních letech nemáme v Libereckém kraji málo. Věřím, že se společně sejdeme opět za rok
při 12. ročníku Memoriálu záchranářů na Manhattanu,“uzavřel letošní ročník René Havlík.

 

Výsledky : HASIČI (výstup do 21. podlaží, 458 schodů)

 

Pořadí Družstvo Jednotka Dosažený čas
(min:sec)

1 Dostál Lukáš, Farský Michal Raspenava 04:31,00
2 Vavřich Jakub, Vlk Lukáš Horní Hanychov 04:45,00
3 Dojčinovič Josef, Stejskal Michal Vratislavice nad Nisou 05:13,00
4 Enderšt Jakub, Mareš Libor Horní Hanychov 05:19,00
5 Havrda Michal, Bednář Josef Růžodol I. 05:32,00
6 Brož Martin, Hruška Vratislav Mrač 05:37,00
7 Hanzl Jaromír, Kožarik Josef Raspenava 05:39,00
8 Chvála Josef, Werner Pavel Hlídky PO FEHREL Liberec 05:40,00
9 Blusk Roman, Hladík Tomáš Hrádek nad Nisou 05:48,00
10 Tománek Jan, Motl Filip Hlídky PO FEHREL Liberec 05:54,00
11 Laufke Michael, Rybalo Tomáš Český Dub 05:54,00
12 Franc Jan, Sedmidubský Marek Pilínkov 05:56,00
13 Žaloudek Ondřej, Mocová Radka Růžodol I. 05:58,00
14 Páv Jan, Lešák Ivo Jablonecké Paseky 06:07,00
15 Jonák Milan, Bartoň Jiří Hlídky PO FEHREL Liberec 06:22,00
16 Slunečko Miloš, Hnízdo Miroslav Verneřice 06:24,00
17 Šťastná Barbora, Janků Jakub Vesec 07:09,00

 

ZÁCHRANÁŘI (výstup do 17. podlaží, 405 schodů)

 

Pořadí Družstvo Jednotka Dosažený čas
(min:sec)



1 Mucha Jiří, Penička Slavomír ZZS LK 02:33,00

SILOVÝ VÍCEBOJ

 

Pořadí Družstvo Jednotka Dosažený čas
(min:sec)

1 Vavřich Jakub, Vlk Lukáš Horní Hanychov 01:27,84
2 Dojčinovič Josef, Stejskal Michal Vratislavice nad Nisou 01:56,81
3 Páv Jan, Lešák Ivo Jablonecké Paseky 02:03,72
4 Brož Martin, Hruška Vratislav Mrač 02:07,88
5 Chvála Josef, Werner Pavel Hlídky PO FEHREL Liberec 02:12,59
6 Slunečko Miloš, Hnízdo Miroslav Verneřice 02:14,81
7 Laufke Michael, Rybalo Tomáš Český Dub 02:19,38
8 Havrda Michal, Bednář Josef Růžodol I. 02:20,22
9 Franc Jan, Sedmidubský Marek Pilínkov 02:27,16
10 Blusk Roman, Hladík Tomáš Hrádek nad Nisou 02:28,97
11 Jonák Milan, Bartoň Jiří Hlídky PO FEHREL Liberec 02:46,81

 


